
Výroční zpráva Zeměměřického úřadu 
 

o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, za rok 2016 

 
   

1. Zeměměřický úřad (dále jen „ZÚ“) obdržel dne24.5.2016 žádost o poskytnutí informace podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím od ředitele Střední školy gastronomické a hotelové s.r.o. ZÚ 
žádosti vyhověl a požadovanou informaci dne 25.5.2016 poskytl.  
Žadatel požadoval informaci, kolik pracuje na ZÚ státních zaměstnanců ve smyslu § 7 zákona o státní 
službě, kteří dosud nemají střední vzdělání s maturitní zkouškou. 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ZÚ nyní zveřejňuje obsah poskytnuté informace: 

Na ZÚ není žádný státní zaměstnanec, který nemá střední vzdělání s maturitní zkouškou. 
 
2. ZÚ obdržel dne 26.5.2016 žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k 

informacím od pana A.V. ZÚ žádosti vyhověl a požadovanou informaci dne 30.5.2016 poskytl.  
Žadatel požadoval zodpovědět: „Jaké jsou příjmy od uživatelů sítě CZEPOS v letech 2012, 2013, 2014 a 
2015, jaké jsou náklady na provoz sítě CZEPOS v letech 2012, 2013, 2014 a 2015, kolik pracovníků se 
stará o provoz sítě CZEPOS?“. 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ZÚ nyní zveřejňuje obsah poskytnuté informace: 

Příjmy od uživatelů sítě CZEPOS v požadovaných letech byly: 

 
(v tis. Kč) 

2012 3332 

2013 3424 

2014 4013 

2015 4995 

Náklady na provoz sítě v těch samých letech byly: 

 
(v tis. Kč) 

2012 3564 

2013 3583 

2014 3755 

2015 3839 

O provoz sítě se starají 3 zaměstnanci řídícího centra CZEPOS. 

 

3. ZÚ obdržel dne 2.8.2016 žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k 
informacím od f. ODVOZ VOZU s.r.o. ZÚ žádosti nevyhověl a požadovanou žádost odmítl poskytnout.  
Žadatel požadoval poskytnutí blíže nespecifikované mapy katastrálního území obce Selibov a informace, 
zda přiložená „fotografie“ (výřez z mapy na www.mapy.cz) „odpovídá skutečnému stavu“. 
Žádost o poskytnutí mapy katastrálního území ZÚ odkládá, a to dle § 14 odst. 5, písm. c) InfZ, neboť do 
působnosti ZÚ nespadá katastr nemovitostí, ani poskytování katastrální mapy. Na část žádosti týkající se 
posouzení, zda k žádosti připojený výřez z mapy „odpovídá skutečnému stavu“ se InfZ rovněž nevztahuje, 
protože podle § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká mj. dotazů na názory a vytváření 
nových informací. 

 
4. ZÚ obdržel dne 16.12.2016 žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k 

informacím od pana T. T statutárního ředitele Dynavix a.s. ZÚ žádosti nevyhověl a požadovanou žádost 
odmítl poskytnout, a to dle § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., se tento zákon nevztahuje na poskytování 
informací, pokud zvláštní zákon upravuje způsob jejich poskytování a dále dle § 11 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 106/1999 Sb., povinný subjekt neposkytne informaci, pokud by tím byla porušena ochrana práv třetích 
osob k předmětu práva autorského nebo práv souvisejících s právem autorským.   
Žadatel požadoval poskytnutí dat státního mapového díla ZABAGED®, ve strojově čitelném formátu, pro 
užití v navigačním software Dynavix na webu www.dynavix. 
 

V Praze dne 11. ledna 2017 
 
Ing. Karel Brázdil, CSc. v.r.  
ředitel 

http://www.dynavix/

